
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Luhačovice 
 

Číslo smlouvy: PO 0098/2022 
 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 
předpisů a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších právních předpisů 
 

 
mezi smluvními stranami: 
 
1. Poskytovatel: 
 Město Luhačovice 
 Nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
 Zastoupený Ing. Marianem Ležákem, starostou 
 IČ: 00284165 
 Bank. spojení – č. účtu:  
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
2.  Příjemce: 
 MALÉ ZÁLESÍ, z.s. 
 Masarykova 950, 763 26 Luhačovice 
     Zastoupený Alenou Slámovou, předsedkyní spolku 
 IČ: 61715956 
 Bank. spojení – č. účtu:  
 Typ příjemce: spolek 
 Zapsaný u Krajského soudu v Brně, spisová značka L 3808 
     (dále jen „příjemce“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.  Poskytovatel poskytne příjemci za podmínek uvedených v jednotlivých článcích této smlouvy 

finanční dotaci z rozpočtu města Luhačovice pro rok 2022 ve výši 75.000 Kč (slovy 
sedmdesátpěttisíckorunčeských). 

 
2.  Dotace je poskytována na činnost folklórního souboru v roce 2022. 
 
3.  Projekt bude ukončen nejpozději do konce kalendářního roku 2022. 
 

II. 
Splatnost peněžních prostředků 

 
1.  Poskytovatel poukáže příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy v termínu do 30 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
2. Finanční prostředky (dotaci) lze použít na úhradu nákladů vzniklých pouze z hlavní činnosti příjemce 

v kalendářním roce 2022 vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí, a které budou uhrazeny 
příjemcem v termínu tak, aby doklady o zaplacení mohly být předloženy v daném termínu pro 
vyúčtování dotace (při platbě bankovním převodem – za termín platby se považuje datum odepsání 
finančních prostředků z bankovního účtu příjemce). Finanční prostředky nelze převádět do 
následujícího kalendářního roku.  

 
III. 

Vyúčtování dotace 
 

1.  Vyúčtování dotace v Kč předloží příjemce nejpozději do posledního pracovního dne ledna 
2023.  

 
2.  Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití poskytnutých finančních prostředků v souladu 

s účelem, pro který byla dotace poskytnuta. Příjemce musí zajistit ve svém účetnictví vedení 
analytické účetní evidence související s poskytnutou dotací, tzn. účtovat na zvláštní analytické účty, 
nebo na samostatné středisko. Musí být jednoznačně prokazatelné, zda konkrétní náklad je hrazen 



z dotace. Subjekty, které vedou daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, jsou povinny použít jiný prokazatelný způsob vedení 
evidence o finančních tocích týkajících se poskytnuté dotace.  

3.  Příjemce není oprávněn použít poskytnutou dotaci, byť i jen částečně, na úhradu: 
- mezd a ostatních osobních nákladů příjemce dotace 
- odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce dotace,  
- cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů,               
- pohoštění, občerstvení a potraviny,  
- peněžních a věcných darů,  
- na pořízení investičního majetku,  
- na dotace jiným fyzickým nebo právnickým osobám, 
- je-li příjemce plátcem DPH, není oprávněn použít poskytnuté peněžní prostředky na 

úhradu daně z přidané hodnoty.   
4.  V případě nedodržení stanoveného termínu pro předložení vyúčtování bude příjemce vyzván k jeho 

předložení v náhradním termínu. V případě předložení neúplného vyúčtování dotace bude příjemce 
vyzván k odstranění nedostatků.  

5.  Vyúčtováním dotace se rozumí předložení dokladů prokazujících uhrazení nákladů na stanovený 
účel ve výši poskytované dotace, zálohové faktury nelze použít v rámci vyúčtování jako doklad 
prokazující uhrazení nákladů na stanovený účel. Na originálech dokladů bude vyznačeno „Hrazeno 
z dotace města Luhačovice“. Příjemce je povinen předložit kopie faktur, paragonů včetně dokladů 
o jejich zaplacení (kopie bankovních výpisů, řádně vyplněných pokladních dokladů výdajových i 
příjmových) – příslušné roku čerpání dotace a období vyúčtování, čestné prohlášení, viz příloha č. 
3, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály a náklady uvedené v soupise jsou 
shodné se záznamy v účetnictví příjemce. 
Současně s vyúčtováním dotace příjemce předloží výkazy: rozvahu a výkaz zisků a ztrát za 
uzavřené účetní období.  
Příjemce dotace, který vede jednoduché účetnictví, předloží výkazy: přehled o příjmech a výdajích 
a přehled o majetku a závazcích za uzavřené účetní období. 

6.  Příjemce předloží vyúčtování dotace dle „Pravidel vyúčtování dotace z rozpočtu města Luhačovice“ 
včetně příloh „Pravidel vyúčtování dotace z rozpočtu města Luhačovice“ (přílohy č. 1, 2 a 3) 
finančnímu odboru Městského úřadu v Luhačovicích, prostřednictvím podatelny MÚ. Přílohy jsou 

k dispozici  na adrese: https://www.mesto.luhacovice.eu/8911-dotace-navratne-fin-vypomoci 
7. V případě nevyčerpání plné výše dotace příjemce předloží dle smlouvy vyúčtování čerpání dotace a 

nepoužitou část finančních prostředků vrátí na účet poskytovatele v termínu pro vyúčtování dotace. 
Současně v rámci vyúčtování dotace předloží doklad o provedené vratce nevyužitých finančních 
prostředků. 

8. Příjemce dotace, pokud se dotace týká organizace jednorázové akce kulturní, sportovní, 
společenské, zájmové, je povinen předložit s vyúčtováním krátkou zprávu o průběhu této akce. 
(počty účastníků, návštěvníků, zhodnocení akce apod.) 

9. Příjemce dotace je povinen předložit zprávu o činnosti organizace (spolku) pro ročenku města za 
rok 2022 do 31.01.2023.  

 
IV. 

Podmínky přidělení peněžních prostředků 
 

1.  Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v čl. I. odst. 2 této smlouvy a 
uskutečněnému v roce 2022. Nedočerpaný zůstatek dotace se vrací do rozpočtu města Luhačovice. 
Vrácení prostředků nezakládá právo příjemce na dočerpání finančních prostředků v následujícím 
roce. 

2.  Na poskytnutí dotace není právní nárok. 
3.  Poskytovatel má právo před vyplacením dotace krátit její výši nebo od smlouvy písemně odstoupit 

v případě zjištění, že příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže 
uzavření této smlouvy, nebo porušil jakoukoliv povinnost stanovenou v této smlouvě. 

4.  Poskytnuté finanční prostředky podléhají veřejnosprávní kontrole dle vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel si vyhrazuje právo případné kontroly použití finančních prostředků 
v účetnictví příjemce dotace. Právo kontroly a sankce v případě neoprávněného použití je 
nepromlčitelné. 

5.  Příjemce dotace je povinen oznámit do 15 dnů zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby 
do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla 
či adresy nebo právní formy. 

6.  Příjemce je povinen uvést v propagačních materiálech akce nebo činnosti, že je podporována 
z rozpočtu města Luhačovice. 



7.  Příjemce je povinen v dostatečném časovém předstihu informovat poskytovatele dotace o realizaci 
připravené akce, a to min. 10 dnů předem, formou zaslání písemné pozvánky. 

V. 
Důsledky porušení smluvních povinností 

 
1.  Pokud bude poskytnutá dotace použita v rozporu s účelem dle čl. I. odst. 2 této smlouvy nebo pokud 

příjemce nepředloží řádně a včas dle čl. II. a III. vyúčtování poskytnuté dotace, včetně zprávy o 
činnosti organizace, postupuje se dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2.  Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými 
právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží 
poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené v této tabulce: 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude 
v případě porušení jednotlivých ujednání uplatňována 
kumulativně) 

Výše odvodu v % 
z celkově 
poskytnuté dotace 

Nedodržení povinnosti vést dotaci v účetnictví analyticky odděleně 
nebo na samostatném bankovním účtu, je-li tato povinnost uvedena 
ve smlouvě 

5 % 

Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace s 
prodlením do 15 kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě 

5 % 

Předložení doplněného vyúčtování a závěrečné zprávy o využití 
dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od marného uplynutí 
náhradní lhůty, uvedené ve výzvě k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách 
zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního 
zástupce a o jiných změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob 
finančního hospodaření příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu 
k dotaci, je-li tato povinnost uvedena ve smlouvě. 

5 % 

 

3. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část nebo uhradit odvod 
nebo penále, vrátí příjemce dotaci nebo její část, resp. uhradí odvod nebo penále bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení oznámení o odvodu dotace nebo úhradě penále, 
na účet poskytovatele dotace. 

 
VI. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

2.  Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 
3.  Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto smlouvou 

nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud: 

- svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,   

- poruší pravidla veřejné podpory, 
- je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 

odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve 
smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,  

- bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,   

- příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
smlouvy, 

- je v likvidaci,  
- změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

podpory,  
- opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem.  



4.  V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

5.  Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.  
6.  Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení mařil.  

7.  Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce dotace vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde až 
vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.  

8.  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty 
pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém 
případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli do 15 dnů ode dne 
účinnosti výpovědi.  

9.  Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

10.  Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků na 
účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.     

11.  Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č.  500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn písemně a 
musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy. 

12.  Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. U smluv s povinností 
zveřejnění v registru smluv nabývá tato smlouva účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
Zveřejnění v registru smluv provede město Luhačovice. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se 
zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě 
změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních 
stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního 
účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po podpisu smlouvy obdrží poskytovatel 
dvě vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení. 

4. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími platnými 
obecně závaznými právními předpisy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a že smlouva plně vyjadřuje 
jejich pravou a svobodnou vůli. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů: 
 
Výše dotace a Smlouva o poskytnutí dotace schválena: 
usnesením Zastupitelstva města Luhačovice č. 402/Z23/2018-2022 dne 03.03.2022   
 

 
 
 
 
 
Za příjemce:                                                                 Za poskytovatele: 
 
 
 
 
Luhačovice dne:     Luhačovice dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………                                     …………………………………….. 
Alena Slámová, předsedkyně        Ing. Marian Ležák, starosta 


		2022-06-23T12:12:49+0200


	



